Laodamas ipsum tripodem sua in urbe monarchus,  
Hoc insigne decus tibi magne dicavit Apollo.

ιθ'. Ιδον δὲ καὶ αὐτὸς Καδμῆια γράμματα ἐν τῷ ἴρῳ τῷ Απόλλωνος τῷ Ισμηνίῳ ἐν Θήρησι τῇσι Βοιωτῶν, ἐπὶ τρίποσι τισι ἐγκεκολαμμένα, τὰ πολλὰ ὄμοια ἐόντα τοῖσι Ιωνικοῖσι· ὁ μὲν δὴ εἰς τῶν τριπόδων ἐπίγραμμα ἔχει,

Αμφιτρύων μὲν ἀνέθηκεν, εἰὼν ἀπὸ Τιλεβοσάωρ.  
ταῦτα ἡλικίην ἂν εἴη κατὰ Λάιον τὸν  
Λάβδακα τῷ Πολυδώρῳ τῷ Κάδμῳ.

ξ'. Ἔτερος δὲ τρίποσ ἐν ἐξαμέτρῳ τῷ  
νῷ λέγει,

Σκαρὸς πυγμαχέων με ἐκπόλω Απόλλωνι  
Νικήσας ἀνέθηκε τέϊν περικαλλὲς ἄγαλμα.

Σκαρὸς δὴ ἂν εἴη ὁ Ἰπποκόωντος· εἰ δὴ  
οὗτός γ' ἐσὶ ὁ ἀναθεῖσ, καὶ μὴ ἄλλος τῷ  
ὕτο ζνομα ἔχων τῷ Ἰπποκόωντος, ἡλικίην  
καὶ Οἰδίπον τὸν Λαῖγ.

ξά. Τρίτος δὲ τρίποσ λέγει καὶ οὗτος  
ἐν ἐξαμέτρῳ,

Λαοδάμας τρίποδος αὐτὸγ ἐϋσκόπῳ Απόλλωνι  
Μυταρχέων ἀνέθηκε τέϊν περικαλλὲς ἄγαλμα.

ἐπὶ τότε δὴ τῷ Λαοδάμαντος τῷ Ετεοκλέος μυναρχέοντος ἐξανισέαλαι Καδμεῖοι ὑπ' Αργείων, καὶ τρέπονται ἐς τὸν Εγχέλεας. οἱ δὲ Γεφυρῶν ὑπολειφθέντες ὑσερον. ὑπὸ Βοιωτῶν, ἀναχωρέουσι ἐς Αἴθηνα. καὶ σφι ἵρα ἔσι ἐν Αθήνησι ἴδρυμένα, τῶν οὐδὲν μέτα τοῖσι λοιποῖσι Αἰθηναῖσι, ἄλλα τε κεχωρισμένα τῶν ἄλλων ἱρῶν, καὶ δὴ καὶ Αχαιοῖς Δήμητρος ἵρον τε καὶ ὄργια.

Ἐξε'. Ή μὲν δὴ ὁ φίσ τῷ Ἰππάρχῳ ἐνηπνίγ, καὶ οἱ Γεφυρῶν ὅθεν ἐγεγόνεσαν, τῶν ἦσαν οἱ Ἰππάρχοι Φονέες, ἀπήγυηται μοι. δεῖ δὲ πρὸς τότοισι ἔτι ἀναλαβεῖν τὸν κατ' ἀρχὰς ἥϊα λέξων λόγον, ώς τυράννων ἐλευθερώθησαν οἱ Αἰθηναῖοι. Ἰππίεω τυράννεύοντος, καὶ ἐμπικρανομένων Αἰθηναῖοι διὰ τὸν Ἰππάρχον Νάναλον, Αλκμανίδας, γένος ἐόντες Αἰθηναῖοι, καὶ Φεύγοντες Πεισισρατίδας, ἐπεὶ τέ σφι ἄμα τοῖσι ἄλλοισι Αἰθηναίων φυγάσι πειρωμένοισι

Sub hoc Laodamante Eteoclis filio, qui solus imperavit, ejecti sunt Cadmei ab Argivis, et se ad Encheleas contulerunt. Gephyraei autem derelicti postea ab Boeotis recedunt Athenas: ubi sunt ab eis tempла extructа, cum quibus nihil est ceteris Atheniensibus, et cum alia separata ab aliis templis, tum quoque Cereris Achaeiae et templum et orgia.

62. Quod igitur fuerit visum Hipparchi in somnis, et unde fuerint oriundi Gephyraei, ex quibus fuere percussores Hipparchi, a me commemoratum est. Super ista oportet adhuc altius repetere sermonem quem a principio institueram, qua ratione sint Athenienses liberati tyrannis. Hippia tyrannidem obtinente, et exacerbato Atheniensibus propter caedem Hipparchi, Alcmaeonidae, qui genere sunt Athenienses, profugi patria propter Pisistratidas, quoniam ipsis una

cum ceteris exilibus res de redeundo tentata omni ope infeliciter cedebat, conati-que Athenas reverti et liberare, vehemen-ter spe deciderunt, Lipsydrium super Pae-oniam communierunt: dehinc omnia ad-versus Pisistratidas comminiscendo, mer-cede conduxerunt ab Amphictyonibus templum Delphis aedicandum, id quod nunc est, tunc autem non erat. Enim-vero quum divitiis abundantaret, ac viri spectati forent jam inde a suis majoribus, extruxerunt templum exemplari pulchrius. Inter cetera etiam quum ex lapide Porino conventum esset ut illud facerent, tamen anteriora ejus Pario lapide effecerunt.